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emserchia::

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 001 - 2025

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
OBJETO: EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA,

CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintisiete (27) de enero de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 001 de 2025,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacion Privada No. 001 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 001 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd

una (01) oferta.

NIT.

‘f PROPONENTE
H20 ES VIDA S.A.S.

900.258.114-4

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y téenico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 001 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacién de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o X 2-4
representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad 5-11
maxima de un (1) mes contados a partir de la X

fecha de apertura del proceso, este deberéa estar
vigente y dentro de su actividad deber hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

|
Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta deberd estar |
acompanada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
| garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia deberé ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafia |
aseguradora.

| CUMPLE

NO

e

FOLIOS

12-13

OBSERVACIONES

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segin el caso

__Déc!aracic')n Juramentada de Inhabi'lidédéé”?_i

Incompatibilidades 1

14

SUBSANA
DOCUMENTO

15

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

16

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

17-18

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

19-20

| Certificado de Antecedentes Judiciales

21

Certificado de Medidas Correctivas

' Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por a DIAN.

L.

23-27

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110
| DIAN, de la tltima declaracion de renta.

30

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

29

Certificado de inscripcion, clasificacion vy

' calificacion en el registro Gnico de proponentes

RUP: El proponente deberéa anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unicg |

36- 134

|
|

SUBSANA
DOCUMENTO
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar,

El proponente deberd contener en el RUP |

siguientes codigos.
77101500
77121700

Carta de compromiso anticorrupcion.

31-32

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
- SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

33-35

El contratista debera contar minimo con los siguientes requisitos:

1. Contar con infraestructura, dotacion, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los

analisis.

2. Contar con personal competente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras analisis e

informes.

3. Tener implementado un Sistema de Gestion de la Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.
4. Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

El proponente allega los siguientes documentos:

1. Certificado de fecha 24 de agosto de 2023 y 29 de mayo de 2024, del programa Inter laboratorio para el
control de la calidad de agua potable PICCAP.
2. Resolucion No. 1672 del 04 de diciembre de 2023, del Instituto de Hidrologia, meteorologia y estudios

ambientales IDEAM.

5. Contar con la certificacion actualizada por el Ministerio de Salud y Proteccion Social para la realizacion de
andlisis fisicos, quimicos y microbiologicos del agua para consumo humano.

El proponente allega los siguientes documentos:

La Resolucion No. 00000229 de 2024, y adjunta oficio mediante el cual sefiala: Cumplimiento del Decreto 1575 de
2007: La Resolucién 229 en sus consideraciones establece que los laboratorios deben garantizar el cumplimiento
de las disposiciones contenidas en el Decreto 1575 de 2007, relacionadas con los requisitos técnicos y
administrativos para la realizacion de los analisis. Nuestro laboratorio asegura dicho cumplimiento, lo cual esta
respaldado en el certificado de competencia allegado previamente como parte de la subsanacion No. 3.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
000.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS, y en consecuencia
HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

H20 ESVIDASAS
INDICADOR H20ES VIDASAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLENC
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Acivo Comiznie! Pastvo Corze= 1,058,713 8R1 1,058, 733,881 o )
. o 564,080,737 | 1p0me 3,000,737 El indice de fiqwdez debe ser ':gué‘ omayora
C =15

imegranies ocn‘-:sms- 3 pocenze de
paricipacion.”

RESULTADO 1.81 = | 150

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Pasivo TesiAchvo Towal 584,000,737 584,030,737

"Para consorcios y or moeraies, & 1,291 287,54 1,201,287 953 El indice de endeudandenn debe ser igual o mener &
intfice d= endaudamient serd I3 sumanria de 100% G Cngaenta por Gento (< 50%0)
los idces de Bpuidez d2 cada uno de los :
inegrantss confrme 2 powcenize de

RESULTADO 044 <= | 50%
CAPITAL DE TRABAJO E! Capial de Trabao debe s2¢ Igual o Superior d Cen
CT = Acivo comente - Pasivo Corene 1,008, 733,881 1,058, 733,681 porcierio 100% del presupuesh oficial,

ges, € BRA00TI ], 584,035,737
cazi=l de Tabsio seed 13 sumatea d= o 00% c 5= 100%
capil de babad det ! de los insgran=s”
t
RESULTADO 474,703,144.00 g}i‘i‘;’”“ ° s 19323 5877

2. CAPACIDAD FINANCIERA

£l oferentz debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para perticipar en el procesat

—_INDICADOR FINAHCIERO EXIGIDO |
Indice ée Liquidez lgualomayora 1.5 |

Indize de Endeudamiento lgisal 2 menor al 50% |
Capital g Trabajo | Tausi o suparior al 100% del vaior el Presupuesta Oficial |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL.:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a CINCO (5) ANOS en el mercado a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.
EVALUACION PROPONENTE 1:

N° Proponente/consorciados N° afios No..De Docum.entf)'de Folios
matricula acreditacion
01858099 . .
1 H20 ES VIDA S.AS. 16 afios DEL g:rgz:na:;igamara 47,
13/12/2008
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3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades plblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes

alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacion del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberéa allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

conste dicha informac

ion.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE GEAETO INICIO | TERMINACION ORRERVAGION
CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS No. 032-2022 EL SERVICIO DE
LABORATORIO PARA
CONTRATANTE: ANALISIS FISICOQUIMICOS Y
EMPRESA DE ACUEDUCTO, BACTERIOLOGICOS Y
ALCANTARILLADO Y ASEO EL ANALISIS DE AGUAS
ROSAL S.A.E.S.P. RESIDUALES PARA LA 2RTAGe. | SRR OHPL=
EMPRESA DE ACUEDUCTO,
VALOR DEL CONTRATO: ALCANTARILLADO Y ASEO DE
$100.000.000,00 EL ROSALS.A.E.S.P.
SMMLV: 100
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE ANALISIS
SERVICIOS 032-2023 FISICOQUIMICOS Y
MICROBIOLOGICOS POR UN
CONTRATANTE: LABORATORIO CERTIFICADO
EMPRESA DE SERVICIOS A LAS MUESTRAS DE AGUA
PUBLICOS DE COTA- CRUDA EXTRAIDA, DE AGUA Teales | Znaes GLMFLE
EMSERCOTA S.A.E.S.P. POTABLE SUMINISTRADA Y
DE AGUA RESIDUAL VERTIDA
VALOR DEL CONTRATO: AL RIO BOGOTA, EN LOS
$51.327.355,00 PROCESOS DE ADUCCION Y
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NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE ;
CONTRATANTE ORIETO INICIO | TERMINACION UBSERVACION
TRATAMIENTO EN LAS PTAP
SMMLV: 44,24. Y PTAR A CARGO DE
EMSERCOTA SA ESP EN EL
MUNICIPIO DE COTA.
PRESTACION DE SERVICIOS
DE TOMA DE MUESTRAS Y
ANALISIS DE LABORATORIO
CONTRATO DE PRESTACION DE BE ke FaBRE(Non
SERVICIOS 043-2022 i [y
MIBROBIOLOGICOS DEL
SRR TS AGUA POTABLE DE ACUERDO
EMPRESA DE SERVICIOS A LA FRECUENCI
PUBLICOS DE CHIA — EMSERCHIA | MNMWAS ESTABLECIDAS EN
S EL DECRETO 1575 DE 2007 Y | 19/04/2022 | 05/06/2023 CUMPLE
LA RESOLUCION 2115 DE
2007, EN EL SISTEMA DE
VAL%;EE;E%T%”O' DISTRIBUCION DE AGUA
’ POTABLE QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS
s PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIA E.S.P., ENEL
MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Mejor propuesta economica 40
3 | Servicios Adicionales 20
TOTAL 100

1. EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

El que acredite mas Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las

similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea
igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso.

certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. | 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos durante, cuyo objeto sea igual o similar al del | 20 PUNTOS
presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior

al presupuesto asignado para el presente proceso.

Si presenta 1 6 menos Certificaciones de Contratos Cumplidos, cuyo objeto seaigualo | 10 PUNTOS
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\ S
EVALUACION:
NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE FECHA DE £
CONTRATANTE GRJETR INICIO TERMINACION DESERVACION
CONTRATO DE PRESTACION DE
SEEVICISR NG, Qeot02s EL SERVICIO DE LABORATORIO
coftits £ e cos
EMPRESA DE ACUEDUCTO, S NALISIS T AGUAS
ALCANTAR]LLQTEYSAS RO ELROSAL RESIDUALES PARA LA EMPRESA | 24/01/2022 31/12/2022 CUMPLE
el DE ACUEDUCTO,
VALOR DEL CONTRATO: ALCANT;S'S:LEEC;YEASS go e
$100:000:000/00 .- i |ais T YR S S
SMMLV: 100
SERVICIOS DE ANALISIS
CONTRATO DE PRESTACION DE F'S'COQU'M'COS 1
SERVICIOS 039-2023 MICROBIOLOGICOS POR UN
LABORATORIO CERTIFICADO A
I
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS AR SURIN szAD 7 BE
DE COTA- EMSERCOTA S.A. E.SP. ACUREESIDUAL VERTDAAL 16/01/2023 29/12/2023 CUMPLE
, RIO BOGOTA, EN LOS
VALG; ?EQL?CS%EBEATO' PROCESOS DE ADUCCION Y
el TRATAMIENTO EN LAS PTAP Y
: PTAR A CARGO DE EMSERCOTA
Sbe b SA ESP EN EL MUNICIPIO DE
COTA.
PRESTACION DE SERVICIOS DE
TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS
CONTRATO DE PRESTACION DE DE LABORATORIO DE LOS
SERVICIOS 043.2022 PARAMETROS FiSICOS,
QUIMICOS Y MIBROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE
CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS ﬁ?ﬁ|$DSOE§§BSE§f§'§ﬁ'QS
DE CHiA — EMSERCHIA ESP DECRETO 1575 DE2007Y LA 19/04/2022 05/06/2023 CUMPLE
: RESOLUCION 2115 DE 2007, EN
VAL(;Z{{)EE)EESG%T(;ATO' EL SISTEMA DE DISTRIBUCION
byl DE AGUA POTABLE QUE OPERA
| LA EMPRESA DE SERVICIOS
LY Sop 0% PUBLICOS DE CHiA- EMSERCHIA
E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE
CHIA, CUNDINAMARCA.

2. MEJOR PROPUESTA ECONOMICA.
Se otorgarén 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR 20
TERCER LUGAR 10
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EVALUACION:
ITEM | ELEMENTO O PRODUCTO | CANTIDAD | UNIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 Turbiedad 1107 UND $ 10,500.00 $ 11,623,500.00
2 Color Aparente 1107 UND 3 7,450.00 $ 8,247,150.00
3 pH 1107 UND $ 447000 § 4,948,290.00
4 Cloro Residual Libre 1107 UND $ 12,000.00 $ 13,284,000.00
5 Alcalinidad 125 UND $ 11,500.00 ) 1,437,500.00
6 Dureza Total 125 UND $ 11,500.00 $ 1,437,500.00
7 Hierro Total 125 UND $ 25,000.00 $ 3,125,000.00
8 Cloruros 125 UND $ 14,500.00 $ 1,812,500.00
9 Sulfatos 125 UND $ 15,700.00 $ 1,962,500.00
10 Aluminio 125 UND 3 25,000.00 $ 3,125,000.00
" Nitratos 125 UND 5 18,500.00f § 2,312,500.00
12 Nitritos 125 UND $ 18,500.00 $ 2,312,500.00
13 coT 4 UND $ 95,300.00 $ 381,200.00
14 Fluoruros 4 UND | 2680000 § 107,200.00
15 Coliformes Totales 1107 UND $ 29,300.00 $ 32,435,100.00
16 E. Coli 1107 UND $ 29,300.00 $ 32,435,100.00
17 Conductividad 1107 UND $ 7,118.00 $ 7,879,626.00
18 Olor y Sabor 2 UND $ 550000, § 11,000.00
19 Calcio 2 UND $ 3550000, § 71,000.00
20 Magnesio 2 UND $ 25,000.00; § 50,000.00
21 Manganeso 6 UND $ 29,500.00 $ 177,000.00
22 Molibdeno 2 UND $ 39,500.00| % 79,000.00
23 Zinc 2 UND $ 40,00000| $ 80,000.00
24 Antimonio 2 UND $ 29,500,000 $ 59,000.00
25 Arsenico 2 UND $ 46501000 $ 93,002.00
26 Bario 2 UND $ 30,200.000 % 60,400.00
27 Cadmio 2 UND $ 29,500.00 $ 59,000.00
28 Cobre 2 UND $ 29,500.00, % 59,000.00
29 Cromo 2 UND $ 29,500.00 % 59,000.00
30 Mercurio 2 UND $ 45,000.00f % 90,000.00
31 Niguel 2 UND $ 29,500.00{ § 59,000.00
32 Plomo 2 UND $ 29,500.00; § 59,000.00
33 Selenio 2 UND $ 56,940.00 3 113,880.00
34 Giardia y Cryptosporidium 2 UND $ 3,350,000.00 $ 6,700,000.00
g | TSGR 4 UND |$ 30000000 | §  1,200000.00
oliciclicos
35 Plaguicidas Organoclorados 4 UND $ 294.190.00 3 1,176,760.00
Totales
ap | Pleguiidas Drganosiorados 4 UND | § 20419000 $  1,176,760.00
38 Hidrocarburos totales 4 UND $ 70,000.00 $ 280,000.00
39 Trihalometanos 4 UND $ 294,190.00 $ 1,176,760.00
40 Toma de muestras 365 UND $ 398,800.00 $  145,562,000.00
SUBTOTAL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO | §  287,317,728.00
VALORIVA| ¢ 54,590,368.32
TOTAL| ¢  341,908,096.32
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3. SERVICIOS ADICIONALES.

Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del presente
proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas

EVALUACION:

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la (nica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20 ES VIDA
S.A.S identificada con NIT. 900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA
identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se otorga una calificacién de 0 PUNTOS
en el item de servicios adicionales, ya que no se ofrecen servicios adicionales por parte del proponente.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la (inica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con
NIT. 900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., se procede a realizar |a calificacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Mejor propuesta econdmica 40
3 Servicios Adicionales 00
TOTAL 80

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y
Econémicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 001 de 2025, cuyo objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIO DE
TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FISICOS, QUIMICOS Y
MICROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS EN EL
DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos
en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad H20 ES VIDA
S.A.S. identificado con NIT. 900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA
identificado con C.C. No. 1.019044.395 expedida en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintisiete (27) dia del
mes de enero del afio 2025.

Cordialmente;

JIMENA RODRIGUEZ FAJ
Directora Administrativa y Financiero

Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros

foyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Economica

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) \ | ) .
Proyect6: Lina Maria Castro Gil/PU Direccién Técnica Operativa AAA (Aspectos Técnicos) mts
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